

Wiadomość, podana ostatnio w „Narodowcu” za pismami krajowymi o aresztowaniu w Krakowie adwokata Zygmunta Hofmoka-Ostrowskiego...

Brak natomiast w tym „życiorysie” aresztowanego dwóch bardzo ważnych i istotnych szczegółów. Jeden dotyczy postępowania Hofmoka-Ostrowskiego...

W wypadku prawdziwego wyzwolenia wyroki władz podziemnych z tytułu infamii pociągają miały dla dotkniętych nimi dalsze następstwa. Władze „demokratyczno-ludowe” natomiast całkowicie je zlekceważyły...

To jest ten drugi szczegół, jaki prasa krajowa całkowicie przemilczała, a który nasuwa pewne przypuszczenia co do tego, dlaczego Hofmoka-Ostrowski...

Obecne, blokowe Stron, Ludowe, nie ma absolutnie nie wspólnego z przedwojennym Witosa, Rataja i Mikołajczyka — poza firmą, skradzioną pod koniec okupacji przez grupę komunistycznych działaczy...

że przeszłość polityczna i zawodowa takiego „działacza” nie mogła nie być znana ani władzom stronnictwa, które go przygarnęły, ani tym bardziej Bezpiece. „Stronnictwo”, pozbawione członków, chętnie wszakże skorzystało z pomocy ruchliwego i wygadane go adwokata. Bezpieka zaś na ten stan rzeczy patrzyła przychylnie...

Coś jednakże w tej idylli ostatnio wyraźnie się zepsuło! Pilnie śledzących za rozwojem stosunków krajowych uderza, iż od chwili, jak PPR odkryła, potępiając „słabości” Gomulki, swe zamiary w sprawie pełnego skomunikowania Polski...

A może i dla nich trochę za gruba cała ta robota? Może pojawiły się tu i ówdzie pierwsze objawy niezadowolenia, wobec których czujna, jak zawsze, Bezpieka, woli działać uprzedzając...

Podwyższyć zarobki a zatamować drożyznę i inflację — główne w tej chwili zadanie rządu francuskiego

PARYŻ. — Dekrety dotyczące uchwały rządu o 15-procentowej podwyżce zarobków znajdują się w toku opracowania. Według informacji zasięgniętych w Ministerstwie Skarbu...

W toku opracowania znajdują się również nowe sposoby pobierania składek na ubezpieczenia społeczne, zasilił rodzinne i oszczędnościowa za wypadki przy pracy.

Syndykaty obawiają się wzrostu drożyzny

PARYŻ. — Organizacje syndykalne rozważają...

Spisek przeciwko prez. Peronowi i jego małżonce odkryty

Buenos Aires. — Rząd argentyński ogłosił, że zlikwidował spisek przeciwko prezydentowi Peron i jego małżonce. 15 Brygad policji patrolowały miasto w poszukiwaniu za podejrzanych. Robotnicy pracujący w stoicy Argentynej przegrali pracę i rozpoczęli strajk generalny...

Mr. Griffith oświadczył wczoraj w Montevideo, że oskarżenia skierowane przeciwko niemu są jakimś fantastycznym żartem.

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

L E N S (Pas-de-Calais) r. Emile Zola, 101, - Tel: 227

R. C. : Béthune 21231 C. C. : Lille 16657

Wydawca i właściciel: Michał KWIATKOWSKI

Redaktor: Michał KWIATKOWSKI

Założony w r. 1909

CENA PRZY 7 fr.

Ministrowie obrony narodowej Unii Zachodniej zbierają się w Paryżu

Paryż. — W związku z poważnym postępem rozmów pomiędzy sztabami pięciu państw objętych paktem brukselskim oraz przyłączeniem się do tych rozmów przedstawicieli Stanów Zjednoczonych i Kanady, odbędzie się w poniedziałek zebranie ministrów obrony narodowej Francji, W. Brytanii i państw Beneluksu.

Marshall i Bevin naradzali się w sprawie Berlina

PARYŻ. — W piątek po południu Marshall, Bevin i wysłannik brytyjski



(Foto: Associated Press) Ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych, pp. Ernest Bevin i Georges Marshall.

w Moskwie Roberts odbyli w ambasadzie amerykańskiej dłuższą konferencję na temat zagadnienia Berlina oraz dalszych kroków w tej sprawie, o ile Rosjanie nie udzielą rychłej odpowiedzi na noty Francji, Anglii i Stanów Zjednoczonych lub o ile odpowiedź będzie niezadowolająca.

Spokojnie Bevin z Ramadirem

PARYŻ. — W najbliższych dniach dojdzie do spotkania pomiędzy Bevinem i francuskim ministrem obrony narodowej Paul Ramadirem. Obaj mężowie stanu mają omówić problem zacieśnienia współpracy wojskowej Francji i Anglii w Unii Zachodniej oraz sprawę Berlina.

Stalin naradza się na Krymie z Anną Pauker, Gottwaldem i Dymitrowem

Budapeszt. — Z Budapesztu doniesiono, iż na Krymie odbywa się w największej tajemnicy konferencja pod przewodnictwem marszałka Stalina. W zebrawaniu tym biorą udział minister spraw zagranicznych Rumunii Anna Pauker, prezydent Czechosłowacji Gottwald i premier Bułgarii, Dymitrow. Na temat tej konferencji krążą najsprzeczniejsze pogłoski.

Markos prosi O.N.Z. o przesłuchanie

BELGRAD. — General Markos zwrócił się do O.N.Z. prosząc o przesłuchanie go w związku z rozpatrywaniem sprawy greckiej.

Odrzucone wnioski sowieckie w ONZ

Malik domagał się skrócenia 4 punktów z porządku obrad Zgromadzenia Narodów

PARYŻ. — Piątkowe debaty popołudniowe w Zgromadzeniu Narodów Zjednoczonych zostały odroczone przez przewodniczącego dr. Evatt'a na skutek faktu, iż żaden z delegatów nie wyraził ochoty do przemawiania. Zgromadzenie podjęło obrady w sobotę rano. Rano w piątek zabierał głos Jakub Malik w imieniu nieobecnych Wyszyńskiego, szefa delegacji rosyjskiej. Malik domagał się usunięcia czterech punktów z porządku obrad Zgromadzenia Narodów. Miedzy innymi żądał on usunięcia sprawy przyjęcia do ONZ Włoch, Transjordanii, Portugalii, Finlandii, Ceylonu i Australii. Ponadto żądał usunięcia umów o niepodległość Korei, bezpieczeństwa w Grecji i sprawę uprawnień dla tak zw. „Małego Zgromadzenia Narodów”.

Anglosasi zaprotestowali u Rosjan z powodu rosyjskich ćwiczeń przeciwlotniczych w korytarzu ponad Berlinem i czynią Rosję odpowiedzialną za możliwe wypadki

Berlin. — Władze amerykańskie i brytyjskie zaprotestowały w piątek u Rosjan z powodu ostrych strzelan, jakie oddziały rosyjskie przeprowadziły w piątek w korytarzu ponad Berlinem. Przedstawiciele mocarstw zachodnich zwrócili uwagę władzom rosyjskim na niebezpieczeństwo dla transportów alianckich, które w tym czasie zapoatrują Berlin. Według oświadczeń Amerykanów, ciężkie karabiny i artyleria przeciwlotnicza przeprowadzały ogień do celów na wysokości 3 tysięcy metrów.

Zimna wojna w Berlinie. — Zakazywanie prasy rosyjskiej

Berlin. — W piątek władze komunistyczne w Berlinie zakazały wydawania w zachodniej części Berlina. Amerykanie zakazali sprzedaży prasy wydawanej pod kontrolą rosyjską w całej swej strefie za wyjątkiem Berlina.

Wnioski rosyjskie odrzucono 19 gł. przeciw 16 przy 10 wstrzymujących się.

Przedstawiciele Afryki Południowej, gdzie władze po Smutsu objeli nacjonalistę, podkreślił w swym przemówieniu, iż mieszkańcy Afryki Południowej coraz częściej żądają, aby w ich imieniu ONZ wzywał do usunięcia z państwa aparatu politycznego, który w ich imieniu ONZ wzywał do usunięcia z państwa aparatu politycznego, który w ich imieniu ONZ wzywał do usunięcia z państwa aparatu politycznego...

Duński minister Rasmussen zwrócił uwagę Zgromadzenia na zagrożenie Danii z powodu...

Wybory parlamentarne w marcu PARYŻ. — Rada Republiki ponownie oświadczyła się za odbycie wyborów do ciał samorządowych w październiku, lecz Zgromadzenie Narodowe podtrzymało swoją uchwałę odroczenia tychże wyborów do marca przyszłego roku. Zdanie Zgromadzenia Narodowego jest obecnie niemożliwe.

Projekty finansowe uchwalone przez Zgromadzenie Narodowe

PARYŻ. — Zgromadzenie Narodowe zatwierdziło w piątek w drugim czytaniu projekty finansowe, nieco zmienione przez Radę Republiki. Za projektami głosowało 349 posłów, przeciwko 192. Główne zarządzenia nowych projektów przewidują podwyższenie podatków od zysków w rolnictwie, handlu, przemyśle i wolnych zawodach o 20 proc. Ogólne podatki dochodowe ulegną 20-procentowej podwyżce, jeśli dochód przekroczy 50 tys. fr.

700 tys. hl. wina zebrano w Tunisie

Tunis. — Tegoroczne zbiory wina w Tunisie są obliczane na około 700 tys. hektolitrow. Oleju oliwnego wytworzono w kampanii 1947-1948 10 milionów 500 tys. kg.

Spokojny przebieg strajku generalnego

PARYŻ. — Dwudzienny strajk generalny w piątek po południu objął ok. 5 milionów pracowników, lecz miał przebieg spokojny w całej Francji. Dostawy gazu i elektryczności nie zostały przerwane. Kolej podziemia i autobusy były w Paryżu przez cały dzień nieczynne.

Potęny huragan nad Karoliną, wielkie straty na Florydzie — 12 zabitych

MIAMI. — Potężny huragan przeszedł nad wyspami Bermudami i Kubą i niektórymi południowymi stanami USA. Najwięcej uciążliwa była Karolina i Floryda. 12 mieszkańców w tych stanach straciło życie, kilkudziesięciu odniosło rany. Straty spowodowane cyklonem sięgają w miliony dolarów.

szalał najgroźniej, został odcięty od świata, ponieważ zerwana została wszelka komunikacja telefoniczna, jak również uszkodzone zostały wysokie linie przewodów elektrycznych. Jedynie ciężkie samochody przewożące mleko docierają do tego miasta. W porcie Key West dwa statki o poważnym tonażu znalazły się na mieliźnie.

83 zabitych w czasie buntu w Manilli

MANILLA. — Urzędowo podano do wiadomości, iż w związku z buntem, jaki został wywołany przez komunistów, przyszło do 10 godzinnej walki z policją. W czasie tego starcia zostały zabite 83 osoby. Wśród nich znajduje się 81 rebeliantów, 2 policjantów oraz 5 kolarzy z oddziału wojskowego „Amazonek”.

7 zabitych w katastrofie w Algierze

ALGER. — W nocy z czwartku na piątek rozbił się w górach koło miejscowości Blinda, francuski wodniolawiec. W piątek rano znaleziono szczątki tego samolotu. Na pokładzie samolotu znajdowało się 7 osób. Przypuszcza się, że wszyscy ponieśli śmierć.

Minc wzywa do walki celem zamienienia całego narodu w niewolników PPR. i wytyka agitatorom i pupilom partyjnym popełnione błędy

Warszawa. — Minister Przemysłu i Handlu Minc wygłosił tymi dniami długie przemówienie polityczne i instrukcyjne na zebraniu aktywów gospodarczych PPR. Przemówienie to powtarza się obecnie na wszystkich podobnych zebraniach. Stwierdził on, że celem dzisiejszych przemian jest poddanie całego kraju i jego środków wykonawczych pod komendę Bermańców, Nussbaumów, Goldbergów i tow., co Minc nazywa socjalizacją. Stwierdził on jednak duże niepowodzenie w tej walce i przypisał je wielkim niedomaganiom aparatu rządowego i administracyjnego obecnego reżimu.

kapitalistycznych urzędników, którzy zamknęli się w murach swych urzędów i nie chcą spojrzeć rzeczywistości w oczy. Następnie Minc wyliczył cztery zasadnicze choroby reżimu: po pierwsze — nieumiejętność rozkazywania i kierowania w PPR przejawami życia gospodarczego, mającego doprowadzić do przebudowy „socjalistycznej”;

po drugie — nieliczenie się z masami i niewzięcie ich do procesu budownictwa państwowego; po trzecie — zapominanie się szeroko konserwatywnym i rutyniarstwem, niechęć do planowości, niechęć do czerpania z doświadczeń Rosji, w końcu upór w korzystaniu z obecných wzorów, a po czwarte — tendencje do łączenia się nawet kierowników

i członków PPR z wrogami partii i reżimu, zapominających, iż stosunek P. P. R. i komunizmu do reszty świata jest stosunkiem walki.

Organizowane przez PPR pogromy chłopów polskich i „czystki” na wielką skalę, wywołały panikę w Polsce i odruchy rozpacz

Reżim dyktatorski Nussbaumów, Bermańców i Goldbergów postępuje już nowo od samego początku, by cały naród polski i jego produkcję dostać w swoje wyłączne ręce. Posługuje się o tyle tylko Polakami, że czeka aż się utwierdzi. W tym czasie przygotowuje aparat mający stopniowo ująć w ręce cały naród polski, by pracował dla dobrobytu rządzącej warstwy dawnych burżuazyjnych i ich współwyznawców. Naród polski widzi dziś jasno cele, do których dąży Polityburo i coraz częściej dochodzi do rozpaczy i odruchów samoobrony wśród dotkniętych terrorem peeperowskim. Pisma krajowe donoszą n.p. że na terenie gminy Starogrzęby, pow. piłcocki, zostali zamordowani trzej działacze Polskiej Partii Robotniczej: sekretarz

komitetu gminnego PPR i członek Gminnej Rady Narodowej Stanisław Witkowski, członek komitetu gminnego PPR i Gminnej Rady Narodowej Jan Goleniewski oraz aktywista PPR Feliks Modzelewski.

W woj. kieleckim, w pow. kozienickim, dokonano napadu na aktywistów wiejskich PPS, mszcząc się za napady na gospodarstwa chłopieckie. Zamordowany został sekretarz koła gromadzkiego PPS i komendant ORMO we wsi Rycyzwol — Jan Wiśniewski. Inni członkowie PPS w tej wsi zostali dotkliwie pobici.

Wiadomości powyższe dowodzą, do jakiego stopnia rozpacz doprowadza ludzi dyktatora w Polsce, urządzająca dziś pogromy chłopów w całym kraju celem przygotowania kolchozów.

Woj. kieleckim, w pow. kozienickim, dokonano napadu na aktywistów wiejskich PPS, mszcząc się za napady na gospodarstwa chłopieckie. Zamordowany został sekretarz koła gromadzkiego PPS i komendant ORMO we wsi Rycyzwol — Jan Wiśniewski. Inni członkowie PPS w tej wsi zostali dotkliwie pobici.

Woj. kieleckim, w pow. kozienickim, dokonano napadu na aktywistów wiejskich PPS, mszcząc się za napady na gospodarstwa chłopieckie. Zamordowany został sekretarz koła gromadzkiego PPS i komendant ORMO we wsi Rycyzwol — Jan Wiśniewski. Inni członkowie PPS w tej wsi zostali dotkliwie pobici.

Wiadomości powyższe dowodzą, do jakiego stopnia rozpacz doprowadza ludzi dyktatora w Polsce, urządzająca dziś pogromy chłopów w całym kraju celem przygotowania kolchozów.

Wiadomości krótkie

PARYŻ. — Bułgaria przedłożyła po raz drugi prośbę o przyjęcie jej w poczet ONZ.

RZYM. — 24 tys. urzędników samorządowych włoskich przystąpiło do strajku na znak protestu przeciwko odmowie burmistrzowi Rzymu w sprawie podwyżki płac.

TEHERAN. — Ze stolicy Persji wyszła 8 tysięcy licząca pielgrzymka Muzulmanów do Mekki. Jest to pierwsza pielgrzymka od 1943 roku. Od tego bowiem czasu stosunki dyplomatyczne pomiędzy Arabią Saudyjską i Persją były zerwane.

JOHANNESBURG. — W Kopeni złota w East Rand w Południowej Afryce zginęło 2 górników w następstwie obniżenia się ściany skalnej.

KAIR. — Student egipski został zabity przez upadający odłamek ściany słynnej Piramid Cheopsa.

WASZYNGTON. — Bedel-Smith, ambasador USA w Moskwie przybył do Waszyngtonu; odbył półtora godzinna rozmowę z podsekretarzem Lovettom.

SAN-FRANCISCO. — Komunikat radiowy komunistycznych oddziałów chińskich podaje do wiadomości, że oddziały te zajęły ostatnio miasto Tsinan, stolicę prowincji Schantung.

NOWY JORK. — P. Pierre de Gaulle, przewodniczący Rady Międzyskiej Paryża, podejmując podróż do Francji po 10-dniowym pobycie w Stanach Zjednoczonych oświadczył, iż gen. de Gaulle wyjdzie zwycięsko z przyszłych wyborów we Francji.

Głosy dyskusyjne Czytelników

„Z wycieczką dzieci do Polski”

(Ciąg dalszy) Mam możność nawigacji znajomości z wyższym przywódcą partii komunistycznej P.P.R. Rozmawiamy prawie całą noc, jest ciekawie dowiedzieć się o stosunkach na zachodzie, co myślimy o planie Marshalla, czy oczekujemy wojny, jak jest nasz stosunek do P.P.R. za granicą itp. Rozmawiamy zupełnie otwarcie, jest zadowolony w swych nadziejach co do komunizmu, jest idealista, chciałby widzieć komunizm, jak w teorii. U nas bardzo mało mamy idealistów, przeważnie sami karierowicze i złodzieje, brak nam uczelnych ludzi. Od 1 września mają być zarobki najniższych kategorii podwyższone o 50%, wie dobrze o niezadowoleniu szerokiej mas i niechęci do Z.S.R.R.

Gospodarze narzekają na ogromne podatki

„Jadę na wieś, gospodarze narzekają na ogromne podatki, gdyż w ten sposób chce ich rząd zmusić do kolektywizacji wsi, czyli do zakładania kolchozów, nasyłają im propagandzistów, którzy w różowych kolorach przedstawiają im korzyści, jakie osiągną przez kolektywizację wsi.

W Polakami z Francji

Nasamprzód odwiedzamy fabrykę porcelany, która pracuje na eksport. Tu spotykamy dużą ilość dziewcząt z Francji, które zarabiają od 4-12 tys. zł miesięcznie; pomiędzy mało zarabiającymi jest niezadowolone.

W Katowicach

Wyjeżdżam do Katowic, przyjeżdżam o godzinie 6 rano; idę na miasto, kobiety zamiatają ulice, dwie są bosy, Podchodzę do nich i pytam, czy nie jest za zimno, tak szybko chodzą bosy.

W Zakopanem

Zbliżyliśmy się do Zakopanego. Na dworcze oczekuje nas inspektor szkolny z Lille p. Wachowiak. Jedziemy na kwatery. W willi „Roma” przyjmują nas uprzejmie kierownik; w korytarzu kapłanka, duży obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. Wielkie zamieszanie wśród dziewcząt (są tu dziewczęta z Polski i z Francji). Wiedząmy całą wile i wszędzie wozimy porządki, czyszcimy łóżka, w każdym pokoju krzyż. Zastawiamy do wspólnego podwieczorku; biały chleb, kawa z mlekiem. Musimy się pożegnać. Przechodzimy do świetlicy. Jeszcze wspólnie na fotografa i dziewczęta zęgnają nas z żalem, że tak wnet uciekamy, lecz my chcemy jeszcze odwiedzić chłopców, którzy przyjechali ze Skomielna-Czarnego, by zwiedzić Zakopane. Są umieszczę na dwa dni w domu wypoczynkowym. Chłopcy są zadowoleni, mieszczą razem z krajowymi chłopcami. Jest już późno, zęgnamy się, ponieważ Rada Miejska oczekuje nas, chce z nami się zobaczyć i mamy jeszcze wspólnie kolację.

Wszyscy pracują na akord

Kierownik naszego domu wypoczynkowego organizuje kilka wycieczek do pobliskich fabryk. I tak odwiedzamy w Głucholazach odlewnię żelaza. Rozmawiam z robotnikami. Zarabiają 10-15 tys. zł. Wszyscy pracują na akord, na ogół są zadowoleni. Podnieśli się szluzowców stonków, w tym roku warunki życia poprawiły się, lecz nie są jeszcze zadowolone. Odwiedzamy odlewnię, tu do specjalna gałąź, w której brakuje fachowców, a zapotrzebowanie jest ogromne, to też zarobki są wyższe. Modelarz zarabia 120 zł na godz.

12 milionów ton pszenicy wywożą Amerykanie w świat w 1948-9 r.

Waszyngton. — Zbory ziół w Stanach Zjednoczonych przetrwały wszelkie zmiany cen. Rząd Departamentu Rolnictwa oświadczył, iż w roku gleziącym amerykańscy farmerzy wyprodukowali ponad 24 miliony ton samej pszenicy. Z tego według planów rządowych zostanie przeznaczona na eksport ponad 12 milionów ton dla całego świata w okresie od lipca br. do lipca 1949 roku. Dwie trzecie tej kwoty wywozić otrzymają kraje objęte planem pomocy Marshalla. Te pozostałe zapowiadają wskazywać, iż Europa i inne kraje poza Europą będą mogły poprawić swoje życie i ulepszyć dotychczasowy przemysł.

Gen. Modelski, polski attaché w U.S.A. nie wraca do kraju

WASZYNGTON. — General Modelski, pełniący ostatnio w Waszyngtonie funkcję attaché wojskowego przy tamtejszej ambasadzie, został odwołany do kraju. General Modelski odmówił jednak wyjazdu do Warszawy, oświadczając, iż pozostanie na ziemi amerykańskiej, by zapobiecować przeciwko temu, iż armia polska przestała być armią samodzielną, a stała się narzędziem w rękach wyższych oficerów rosyjskich.

Wielkie manewry floty wojennej N. Brytanii

LONDYN. — W czwartek rozpoczęły się na wodach Morza Północnego i na kanale La Manche największe od zakończenia wojny manewry brytyjskiej floty wojennej. Ćwiczenia trwać będą 12 tygodni. W manewrach tych bierze udział 30 okrętów, w tym 3 lotniskowce, jeden pancernik i liczne jednostki pomocnicze. Pod koniec ćwiczeń ta potężna armada morska N. Brytanii uda się na wody Indii zachodnich.

Plan obrony N. Brytanii w Izbie Gmin

LONDYN. — W Izbie Gmin rozpoczęła się w dniu 23 września debata na temat planów obrony w związku z naprężeniem międzynarodowym. Obrady zgłosił minister obrony narodowej Alexander, oświadczył, iż plan obrony w związku z naprężeniem międzynarodowym, który obrona Anglii, która opierała się na bezpieczeństwie zbiorowym i na O.N.Z., musi w wyniku nowych groźnych faktów ulec zasadniczej rewizji. W Brytanii musi samodzielnie pomyśleć o swej obronie. Alexander zapowiedział rozbudowę armii terytorialnej oraz rekrutację w liczbie przeszło 200 tys. do trzech armii, R.A.F., Marynarki i Armii Lądowej.

Tulpanów o granicach wschodnich Niemiec

BERLIN. — Rosyjski szef służby informacyjnej pułkownik Tulpanow ostrzegł Niemców przed rozbiciem propagandy za rewizją wschodniej granicy Niemiec, oświadczył, iż obszary zajmowane obecnie przez Polskę zostały przyznane Polsce na stałe w wyniku układu w Poczdamie.

„Dakoty” będą zastąpione przez „Skymastery”

Berlin. — Dowództwo angielskie podało do wiadomości w dniu 23 września br., iż począwszy od 1 października br., tj. w setnym dniu blokady dotychczasowe samoloty zaopatrujące Berlin w żywność i inne artykuły, zostaną zastąpione przez transportowce typu „Skymaster”, co pozwoli na zwiększenie dostaw do stolicy Rzeczypospolitej o dwa i pół raza.

Ameryka proponuje wstrzymanie rozbiorów fabryk niemieckich

WASZYNGTON. — Amerykański Departament Stanu ogłosił, iż USA ponowily propozycje Hoffmanna, by Francja i W. Brytania zrezygnowały z planu rozbioru fabryk niemieckich i pozostałyby te, które mogły być potrzebne dla odbudowy Niemiec i krajów Europy zachodniej.

Nowa seria znaczków papieskich

Watykan. — Zarząd poczty watykańskiej przygotował wydanie dwóch nowych serii znaczków pocztowych. Jedną będzie poświęcona Papieżowi Piusowi XII z okazji 50-lecia jego kapłaństwa, druga uroczystościom „Roku świętego”, pierwsza tego rodzaju. Seria znaczków wydanych w roku 1945 z nadrukiem 1947 została całkowicie wyczerpana. (C.I.C.)

Montreux

MONTREUX. — Zmarł tutaj nagłe w 64 roku życia trzeci syn cesarza Wilhelma II książę Adalbert.

Florence

FLORENCE. — Sąd wojskowy włoski skazał na latę 6 lat więzienia majora niemieckiego Straucha za udział w rozstrzelaniu 184 cywilów włoskich w czasie wojny.

Londyn

LONDYN. — Dr Kraina, b. sekretarz generalny Czeskiej Partii Socjalistycznej i Narodowej (s.p. Benesa) zapowiedział utworzenie Bady Wolnej Czechosłowacji.

List Polaków - Wychodźców z Chicago do „Narodowca” i jego „Czytelników”

Poniżej podajemy list wystosowany przez Radę Polonii Amerykańskiej (Okręg 20) w Chicago do założyciela i kierownika „Narodowca”. List ten świadczy, jak dalece Polacy-Wychodźcy w Ameryce śledzą wysiłki polskiego Wychodźstwa we Francji w celu wywalczenia narodowi polskiemu lepszemu i wolnego bytu. Jakkolwiek list wystosowany jest do p. Kwiatkowskiego, dotyczy on jednak całego Wychodźstwa, wśród którego Czytelnicy „Narodowca” wraz z Redakcją i Wydawnictwem swojego organu pełnią wedle sił swoje obowiązki narodowe i obywatelskie w tym samym duchu, jakimi podyktowany jest list rodaków z Chicago, który poniżej w wiernej odbitce powtarzamy:

POLISH WAR RELIEF RADA POLONII AMERYKAŃSKIEJ Okręg 20 1930 N. FAIRFIELD AVE. CHICAGO 47. ILLINOIS

Dziękuję za powyższy list, uważamy go za zachętę do dalszej pracy na wspólnej drodze łączącej wszystkich Polaków-demokratów i przesyłamy Wychodźtwa Polskiemu w Stanach Zjednoczonych, a w szczególności Polakom działającym w Okręgu 20, Rady Polonii Amerykańskiej oraz jego zasłużonym przewodnikom z prezesem Leonem T. Walkowiczem na czele, nasze najserdeczniejsze pozdrowienia.

4 tysiące bandytów międzynarodowych poszukiwanych przez policję

PRAGA. — Zakończyła się tutaj 25 sesja przedstawicieli wszystkich państw 25 państw, którzy według zwyczajów przedwojennego zebrał się na doroczną konferencję po siedmiomiesięcznej przerwie, spowodowanej wojną. Konferencja miała na celu ogólną konferencję metod pracy, sposobów przeprowadzania przeszukiwań, stwierdzenia tożsamości a przede wszystkim racjonalnego skoordynowania wszelkich wysiłków w celu uniemożliwienia przestępstw międzynarodowych. Stwierdzono, że obecnie popłynęła w światwie pięć razy więcej przestępstw aniżeli przed wojną. We wszystkich krajach zwiększa się także liczba przestępstw, których sprawców nie wykryto. Przedstawiciele policji obradowali w związku z tym nad potrzebą przeprowadzenia śmiałych reform w tropieniu przestępstw. Zdają oni w tym celu m. l. do ujednoczenia międzynarodowego prawa karnego. W dokumentach policyjnych figurują narazka 4.000 bandytów międzynarodowych, którzy uniknęli dotychczas sprawiedliwości.

Pierwsze oświadczenie nowego rządu arabskiego dla Palestyny

Damaszk. — Arabski minister tymczasowego rządu dla Palestyny, Jamal Hussein oświadczył w Bagdadzie w dniu 23 września br., iż z chwilą uwolnienia Palestyny od wszelkiej przemocy zostanie zarządzony plebiscyt, w którym Arabowie palestyńscy wypowiedzą się, co do swej przyszłości.

Wiedeń

WIEDEŃ. — W Wiedniu ukazała się najmniejsza Biblia świata. Biblia składa się z jednego tomu rozmiarów 8x3 cm i oprawiona jest w skórę.

Bruszel

BRUSZEL. — Bazylikę opactwa Orval zwiedzilo w dniu konsekracji świątyni ponad 5.000 wycieczkowców.

25 zbiegłych członków „Sterna” schwytano przez jednego

TEL-AWIV. — Z jednego z obozów pod Tel-Awivem uciekło w piątek 25 terrorystów żydowskich z grupy „Sterna” zatrzymanych przez policję Izraela w związku z morderstwem hrabiego Bernadotte. Policja nie zdołała ująć tylko jednego.

Dr. Bunch objął tymczasowo funkcję naczelnego rozejmcy O.N.Z.

PARYŻ. — Dr. Bunch, uzyskał urządzone

Arabowie zaatakowali pod Lyddą

TEL-AWIV. — Rozgłosza Izraela donosiła, iż wojska Legionu Transjordanckiego zaatakowały pozycje Hagana na wschód od Lyddy i zajęły czasowo ważną pozycję. Ponadto Arabowie bombardowali drogę Ramalla - Latrun. Żydzi kontratakowali. Władza Izraela przesłała natychmiast sprawozdanie o tym wypadku do sztabu rozejmcy O.N.Z., jako dowód złamania warunków rozejmu przy Arabów.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

Arabskie bandy

Arabskie bandy, które siły tej tylko na zabawę użyć umiały. Śmiech wesoły rozlegał się pod sklepami gmachu, gdy zapukano do drzwi. Król zawałał: — Wniósł! Spojrzał ku drzwiom, oczy hrabiny zwróciły się ku nim także i osłupiał ujrzawszy Karola XII. Flemming, który szedł za nim, królowi i Cosel rozpaczyliwie dawał znaki do zrozumienia łatwie, żądał tylko skinienia, aby zwołać ludzi i nieopatrznie gościa pochwylić.

WRZESIEŃ 26 Niedziela

Dziś: Cypriana i Just, Jutro: Kolumy i Damiana, Pojutrze: Wacława kr. 1 m.

ECHA DNIA

Prawie że nieopatrzenie zaszło w W. Brytanii wydarzenie obchodzące cały świat kobiety.

Oto Anglia znowu stała się w roku 1770 zabranianą kobietom używania wszelkiego rodzaju kosmetyków dla przypodobania się mężczyźnie.

Poza tym jednak widzimy, że ten Albion pełen wspaniałej tradycji posiada przeżytki, o których w Europie nikomu się nie śniło.

Znany tygodnik „Punch” dowcipkuje na ten temat i utrzymuje, iż wśród wszystkich kobiet świata Angielki doznały chyba największej niesprawiedliwości ze strony męskich władców tego świata.

„Punch” uchyla jednak rąbka tajemnicy wdzięcznych Angielki, które potrafiły znieść przez dwa wieki krzywdzące prawo narzucone im przez starych zadróżników i mimo wszystko ciągle były piękne.

„Córy Albionu, należą widocznie również do „unikatów” zarówno w cierpieniach, jak i w podstępach, i jak wszystkie ich siostry na świecie — okazały się nieodrodnymi córami przemysłu i Ewy.

Na Kolonijach Letnie dla polsko-katolickich dzieci. Dziedzic, Bolyville 100.-, Roszyk J., Rombas 350.-, Ostatnio pokwitowano 144.647.-

Dary na kolonijach letnie dla polsko-katolickich dzieci przyjmuje „Narodowiec” — LENS (P. de C.)

Kardynał Griffin

na uroczystościach w Lisieux. LISIEUX. — W dniach od 23 do 30 września odbyła się w Lisieux wielkie uroczystości ku czci św. Teresy od Dzieciątka Jezus.

„Obuwie dostępne dla wszystkich”

Parry. — Min. handlu i przemysłu Robert Lacoste oraz sekretarz stanu dla spraw gospodarstwa narodowego Pinau, dokonali otwarcia wystawy obuwia p.t. „Obuwie dostępne dla wszystkich”, zorganizowanej w lokalu na narożniku bulwaru des Italiens i rue du Helder.

Balet londyński w Paryżu

(Foto: New York Times) Po raz pierwszy od 1937 r. występuje na deskach scenicznych w Paryżu balet londyński „Sandler Weils”. Jedną z ciekawych figur wykonana podczas występu przez panie Fonteyn i Michala Somes.

Więści z Polski Pan Gomułka broni się szwindlem

Warszawa. — W „Trybunie Robotniczej” zamieszczony został artykuł Gomułki — Wiesława p.t. „Oszczerość w odpowiedzi — o zawiązanych nadziejach reakcji”. Gomułka stwierdza, że uchwały polityczne i organizacyjne sierpniowego plenum KC PPR znalazły głośny odzew na łamach prasy światowej, przy czym publicyści i korespondenci reakcyjnej prasy anglosaskiej jakoby nie umieli „ukryć swej bezsilnej wściekłości wobec zawiązanych nadziei ze stosunku do Polski”.

„Na co liczyła reakcja — pisze dalej Gomułka — w związku z kryzysem, który powstał przed krzesną misją w biurze politycznym naszej partii? Liczyła ona na wyrwanie Polski z jednolitego, antyimperialistycznego frontu krajów demokracji ludowej i Związku Radzieckiego.”

Liczyła na to, że w partii znajdują się siły, które zepchną Polskę na drogę jugosłowiańskich odszczepieńców i w konsekwencji oddadzą ją w pacht amerykańskim i innym imperializm. Nadzieje te zostały sprawnie zwiędzone. Śmiešno i bezcelowe są próby reakcji odrywania mnie od partii i przeciwdziałanie jej kierownictwu, a tylko głęboka pogarda musi budzić wszelkie ścieżki i podjęta są na drodze przyszłych celach przez reakcyjną i szepianą propagandę „obrona” mojej osoby, oraz profitozowskie „komplementy”.

Bezowocne są i pozostające wysiłki propagandy reakcyjnej, która chciałaby poróżnić PPR z WKP (B) i Polskę ze Związkiem Radzieckim i dlatego celu szuka ona w sferach naszej partii zwolenników Tito. Nie znajduje ich, gdyż takich nie było, nie ma i nie będzie.

Droga, po której kroczy kierownictwo Komunistycznej Partii Jugosławii, tak miło widziana i zachwalana przez międzynarodową reakcję, została w Polsce odrzucona i potępiona nie tylko przez naszą partię, lecz przez cały obóz demokracji polskiej”.

Tak pisze obecnie p. Gomułka. Lecz każdy inteligentny robotnik warszawski zapyta się tedy, po co p. Gomułka wszedł na tę potępioną przez P.P.R. drogę? Czy „reakcja” anglosaska każeła mu na nią wejść? Jeżeli tak, to dlaczego p. Gomułka słuchał „reakcji”? Odpowiedź na te pytania byłaby ciekawym dowodem.

Handlarze narkotykami

Białystok. — Władze bezpieczeństwa zatrzymały w ostatnich dniach w Białymstoku kilka osób, które od dłuższego czasu trudniły się nielegalną sprzedażą narkotyków.

Zderzenie dwóch pociągów

Będzin. — W pobliżu dworca kolejowego Nowy Będzin miało miejsce katastroficzne zderzenie dwóch pociągów towarowych. W rezultacie wadliwego nastawienia zwrotnicy pociąg towarowy, jadący od strony Dąbrowy najechał na inny manewrujący pociąg towarowy, skutkiem czego siedem wagonów zostało zupełnie zniszczonych. Uszkodzony jest również parowóz pociągu dąbrowskiego. Ofiar w ludziach na szczęście nie było.

Chłopiec spadł z trzeciego piętra

Bytom. — Wydarzył się tu znnowu tragiczny wypadek, którego ofiarą padł 7-letni Marian Piastek (ul. ks. Nawrata 2). Chłopak bawił się w klatce schodowej na trzecim piętrze puszczaniem latawca przez okno. W pewnym momencie wszedł na parapet i wskutek nieostrożności runął na ziemię. Przynależne Pogotowie Ratunkowe stwierdziło bardzo ciężkie obrażenia wewnętrzne i przywiózło chłopca w stanie beznadziejnym do Szpitala Miejskiego.

Odbudowa świątyni warszawskich

Warszawa. — Obok prac prowadzonych przy odbudowie Katedry św. Jana (na Starym Mieście) prowadzi się obecnie intensywne prace przy odbudowie świątyni na Krakowskim Przedmieściu. Rosną już obie wieże kościoła, przeprowadza się generalny remont głównego wejścia i nawy. Czas trwania robót obliczony jest na cały rok.

Cegły zamiast smalcu

Gliwice. — Przed kilku dniami Rejonowa Centrala Aprobacyjna Delegatura w Opolu otrzymała z „Spolem” w Zabrzju smalcu w ilości kilkuset ton. Przy odbiorze smalcu, pracownicy RCA przyjmującego zamówiony towar do magazynu, jedna z beczek wydała się podejrzana. Na polecenie kierownika placówki komisynie otwarto beczkę, w której oprócz niewielkiej ilości smalcu znalazło się 2000 sztuk cegieł, w tym również dotychczas sprawców dla zrownoważenia ciężaru skradzionego smalcu. W ten sposób pomyślowi złodzieje skradli około 10 kg tłuszczu.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Jak Sobieski szedł przez Śląsk na Wiedeń

Pobyty w Gliwicach i Raciborzu

Katowice. — W niezmiernie rzadkim czasopiśmie „Zbiórca literacki”, które wychodziło w Krakowie w 1836 r., znajduje się list z dnia 27 sierpnia 1683, opisujący przemarsz wojsk polskich, udających się przez Gliwice i Raciborz na odsiecz Wiednia. Oto, co tam czytamy: „Z Raciborza w Górny Śląsk, 27 ago. 1683. Zm tak dawno do Was nie pisał, ustawicznie obajdz nasze byty tego przyszanu, ponieważ tu i w Gliwicach od czterech dni bawimy i robimy Królów Incei Polskim służby, gdzie go rodzic mego pana Grafa, jako starosta powiatowy jeszcze stamtąd strony Gliwic, wraz ze stannami szlacheckimi na granicy polskiej powiat, któremu oracje tutejszy kanclerz krajowy pan baron Wilczek powiedział, szlachta zaś, jakoteż cała nasza pana grafa dwór asystowali mu konno. Król przyjechał w kościele berlińskim, czyli w Ciesiu, do której było 6 gniazdów przyniesionych, aż do miejsca w którym był przyjeżdżony. Przy nim siedział wielki konusz, obok niego starszy królewski na koniu jechał, razem z grafem Denhoffem i mnóstwem polskiego rycerstwa, jakoteż dwie kompanie jego przybocznej gwardii i cały dwór. Jak skoro król na miejsce przybył, zaraz wszedł na koni i my asystowali mu aż do Gliwic, gdzie na noc wsiadł i OO. Franciszkański, rabe z wojsko, którego 50.000 ludzi rachowano i 28 armat, a których za jego przybyciem wypalono, obwołano pod Gliwicami. A najcenniejsze mieli niemoty i nie widziałem w życiu tyle bagażu, który się przeszło na 6.000 wozach mięsła. A jakie prześliczne konie miało wojsko, tego niepodobna opisać.

Dnia 22 sierpnia Jego Królewskiej Mości o miłe za Raciborzem, gdzie się piękny klasztor OO. Cystersów znajduje, przenoconali. Następnego dnia przybył do Raciborza i ukończył się w zamku naszym, gdzie też z naszą Grafina i Grafem z Frasnanna i Panami z Sierocina przed stołem w Alumbra grał.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Pamiętki polskie w Paryżu

Stolica Francji nie tylko słynie jako stolica wiedzy, kultury i sztuki czy zabytków, Polskę i Polaków łączy z nią znacznie więcej bo przeszło wiek historii polskiej. W niej po rozbiarach Kraju, nieszczęśliwych wynikach powstań, koncentrowało się polskie życie polityczne i umysłowe. A że więzy łąjące nasze dwa kraje datują się od kilku set lat, stąd stolica Francji pełna jest pamiętek i historii z życia polskiego.

GROBOWIEC JANA KAZIMIERZA

Król Polski, Jan Kazimierz, po abdykacji w 1668 roku, przeniósł się do Paryża, gdzie zmarł w 1672 r. Grobowiec jego znajduje się w bocznej nawie, przy kaplicy 8-go Kazimierza, w Kościele „Saint-Germain-des-Prés”. Jest to jeden z najpiękniejszych pomników na świecie, mogący służyć ryzalizować ze sławnymi królewskimi grobowcami londyńskiego Westminsteru.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

W rocznicę śmierci Żwirki i Wigury

Cieszyn. — Polska i czechosłowacka ludność powiatu czesko-cieszyńskiego uczela pamięć tragicznie zmarłych lotników polskich śp. Żwirki i Wigury, którzy zgineli w rezultacie katastrofy samolotowej w miejscowości Cierlicko. W tych dniach, w 16 rocznicę nieślęszliwego wypadku, ludność miejscowa złożyła na miejscu katastrofy liczne wianki i kwiaty, w dowód pamięci tragicznie zmarłych lotników polskich.

Proces przeciw rabusiom

Gliwice. — Wśród wielkiego zainteresowania ze strony licznie zebranej na sali rozpraw Sądu Okręgowego w Gliwicach publiczności, rozpoczął się wielki proces przeciwko bandzie młodych przestępców, którzy dokonali szeregu napadów rabunkowych z bronią w ręku na terenie Śląska, a także m.in. w Gliwicach. Oskarżeni: Zdzisław Welnowski, Stanisław Prokopiszyn, Zbigniew Kuraś, Jerzy Welnowski, Henryk Głuszek, Włodzisław Szewczyk vel Eugeniusz Orlik i oraz Emil Kluk zorganizowali bandę rabunkową i dokonali szeregu napadów.

umieszczonych jako wota dziełeczny przez Polaków, a nawet przez Francuzów. Pierwotnie, obraz ten ofiarowany przez Towianńskiego w 1841 roku, znajdował się w jednej z kaplic za wielkim ołtarzem, tam Towiański wraz z Mickiewiczem zbirali się na „mystyczne modły”. W roku 1866, z powodu odnowienia kościoła, obraz ten został przeniesiony na miejsce dzisiejsze, słabo oświetlone, ale nadające, może przez to właśnie, więcej mistycznego uroku.

COLLEGE DE FRANCE

Na dziedzińcu tego cudnego gmachu, w bocznych jego ścianach, pomiędzy nazwiskami profesorów, wrytych na marmurowych



Sala w College de France w której wykładali Adam Mickiewicz od 1840 do 1844 r.

tablicach, znajduje się nazwisko Mickiewicza, który był profesorem w College de France od 1840 — 1844 roku.

W jednej z sal wykładowych, znajduje się wmurowany medalion pamiątkowy z trzema bustrami w płaskorzeźbie: Mickiewicza, Micheleta i Quineta.

W tej to sali Mickiewicz, dobrze już szpakowaty, w surducie brązowym z czarnym jasztukiem na szyi, a chociaż nieswietna podobno francuszczyzna, zachwycał i porwał tak ch słuchaczy, jak Michelet, Quinet, ksiądz Adam Czartoryski, George Sand, Juliusz Słowacki, Fryderyk Szopen i wielu innych. Feliks Wrotnowski notował prawie dosłownie wykłady Mickiewicza.

Po 40 latach, 12 kwietnia 1884 roku, na uroczystości odsłonięcia medalionu Mickiewicza, Micheleta i Quineta, sala ta zapelniała się znowu tłumem literatów różnych narodowości, członkami Akademii Francuskiej, Instytutu, Sorbony i liczną kolonią polską, wraz z rodziną Mickiewicza i Severyną Duchinska. Ernest Renan, który przewodniczył ceremonii, oddając cześć tym Mistrzom, wygłosił prześliczną mowę, prawdziwie arcydzieło nowoczesnej sztuki oratorskiej, przewyższającą nawet mowę, jaką tenże Renan miał na pogrzebie Mickiewicza.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Narodowiec wskazuje na jedyną drogę do wolnej Polski i do polepszenia doli ludu polskiego

Wszyscy ludowi działacze polscy w Kraju znają „Narodowca” i uznają że „Narodowiec” wyraża dais myśli, uczucia i pragnienia najszerszej warstwy narodu polskiego. Ciemiężyciele narodu polskiego, zarówno sanacyjni jak peperowi jaszcyli, boją się jego głosu i dlatego nienawidzą „Narodowca”.

Peperowca „Gazeta Polska” z Paryża mająca papier e Polski i fundusze wydobycie z krawczy robotnika polskiego, rozsyła tysiącami darmo swoje pismo, bo za pieniądze ludzie go czytać nie chcą.

Papier ten jest bowiem przysięgnięty krwią i potem wyciśnięty z głodującego robotnika polskiego, który ma najdłuższy czas pracy na świecie. Miliony, które urogocnie, szkodnicy i ciemiężyciele narodu polskiego wydają na walkę z jedynym wolnym i niezależnym głosem narodu polskiego, nie zaszkodzą „Narodowcowi”, a powiększają tylko jego znaczenie.

Zgodny jest sąd nie tylko przyjaćiół „Narodowca”, ale nawet jego wrogów, że „Narodowiec” jest dais najlepszą gazetą polską, wyrażającą ideały i przekonania mas ludu polskiego. „Narodowiec” jest jednako równocześnie najlepiej poinformowanym pismem polskim. Informacji tych potrzeba każdemu Polakowi, świadomemu, że poprawa w ciężkim losie narodu polskiego uzależniona jest od zmian w życiu międzynarodowym, które przeto śledzić nam uważnie trzeba. Czynniki to korespondenci „Narodowca”, którzy w Paryżu, w Londynie, w Rzymie i Stanach Zjednoczonych czują w głonących centrach życia politycznego informują czytelników „Narodowca” o tym, co Polaka dais w świecie interesować winno. Korespondencje naszego współpracownika w Polsce Jana Karola Zambrowskiego są czytane w różnych stronach świata, gdyż wiele pism emigracyjnych czerpie z niego wiadomości o stanie rzeczy w Polsce. Głosy Czytelników w „Narodowcu” są wiernym odbiciem nastrojów całego Wychodztwa Polskiego.

W takich warunkach jest obowiązkiem każdego Polaka, walczącego o lepszą przyszłość dla Polski i dla ludu polskiego, by czytał „Narodowca” i popierał go na każdym kroku. Pod standardem „Narodowca” formuje się bowiem wielka armia bojowników o prawdziwą demokrację i o wolność Polski.

Zbliżają się obecnie czasy decydujące. Nie powinno być ani jednego domu polskiego, w którym nie znajdował by się „Narodowiec”, idący dziś na cały świat wskazać, gdzie są Polacy wychodzący.

Popierajmy, rozszerzajmy „Narodowca” i zdobywajmy mu coraz to nowych czytelników jako naczelnemu dais organowi wszystkich demokratów polskich, gdziekolwiek się znajdują w Polsce czy na Wychodztwie!

(Ciąg dalszy nastąpi)

Przygody Rafała Pigulki



„Ej, Rafale nasz kochany, Plany tucoje są... niejanie. A rucz oczu podjezany... Odkryj no nam grechy szlame! Po co krok twój przyspieszony? Gdzie wdrzujesz tą ulicę? Co tam robisz, pochylony? Pod tą ciemną kamienicą? Na ile w nocy huk straszliwy? Beztroskie miasto budzi — Muru śpij... szczyb peky (Choc strzał nie ma pośród ludzi). Nowaj, że to „obskoczony”. Brnił udział w ogrym, dziele... Raf zaś chodzi po ulicy — Szyb sprzedaje bardzo siele.

Zawrotna Kariera

Powieść sensacyjna

Nie zdążyłem do pociągu w Nowym Jorku, musiałem go dopędzić tu, dzięki czemu będę mógł być jutro rano na otwarciu Gieldy. Po południu o trzeciej wrócę pociągiem do Nowego Jorku i będę pojutrze na Gieldzie nowojorskiej.

Z szybkością osiemdziesięciu mil na godzinę pedził teraz pociąg w kierunku na północ, wzdłuż rzeki Hudson, przebiegł przez żelazny most z głuchym łoskotem i wpadł na drogę wodną ku Zachodowi, nie powstrzymując przebiegał szereg stacji, aż stanął nad jeziorem Erie w Buffalo.

Nareszcie — rzekł Fred — wyjeżdżamy z stanu Nowy Jork, godzinę będziemy jechali przez Pensylanię, potem Ohio i nad ranem będziemy w stanie Indiana.

John rozmyślał nad wszystkim i dziwił się w duchu, że ojczyzna jego, tak jest rozległa.

Przygody Rafała Pigulki



„Ej, Rafale nasz kochany, Plany tucoje są... niejanie. A rucz oczu podjezany... Odkryj no nam grechy szlame! Po co krok twój przyspieszony? Gdzie wdrzujesz tą ulicę? Co tam robisz, pochylony? Pod tą ciemną kamienicą? Na ile w nocy huk straszliwy? Beztroskie miasto budzi — Muru śpij... szczyb peky (Choc strzał nie ma pośród ludzi). Nowaj, że to „obskoczony”. Brnił udział w ogrym, dziele... Raf zaś chodzi po ulicy — Szyb sprzedaje bardzo siele.

Zawrotna Kariera

Powieść sensacyjna

Nie zdążyłem do pociągu w Nowym Jorku, musiałem go dopędzić tu, dzięki czemu będę mógł być jutro rano na otwarciu Gieldy. Po południu o trzeciej wrócę pociągiem do Nowego Jorku i będę pojutrze na Gieldzie nowojorskiej.

Z szybkością osiemdziesięciu mil na godzinę pedził teraz pociąg w kierunku na północ, wzdłuż rzeki Hudson, przebiegł przez żelazny most z głuchym łoskotem i wpadł na drogę wodną ku Zachodowi, nie powstrzymując przebiegał szereg stacji, aż stanął nad jeziorem Erie w Buffalo.

Nareszcie — rzekł Fred — wyjeżdżamy z stanu Nowy Jork, godzinę będziemy jechali przez Pensylanię, potem Ohio i nad ranem będziemy w stanie Indiana.

John rozmyślał nad wszystkim i dziwił się w duchu, że ojczyzna jego, tak jest rozległa.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Wiadomości miejscowe z różnych stron

Dwaj 17-letni młodzieńcy wytwarzali bomby zegarowe

Parzy. — W Vitry pod Paryżem w jednym z domów przy ulicy Falderber, nastąpił gwałtowny wybuch. W piwnicy znaleziono dwóch młodzieńców ciężko rannych i wozana karetka pogotowia przewiozła ich do szpitala Pitlé w Paryżu.

Mimo groźnego stanu zdrowia, mogli u dzielić policji wyjaśnić w sprawie wypadku. Wybuch był następstwem nieostrożności przy fabrykacji „bomb-zegarowych”.

Takie zeznanie zaskoczyło policję. Rewizja przeprowadzona w mieszkaniu i „atelier” obu młodzieńców potwierdziła tylko zezna nia.

Sprawę przekazano władzom sądowym, które poleciły przeprowadzić śledztwo dla ustalenia dla kogo i na jaki cel służby bom by.

Jeden z młodzieńców jest studentem, drugi mechanikiem.

LENS, syb. 1 i 5. — Sekcja Polska przy Syn dykacie Wolnym, prosi wszystkich swoich człon ków o wzięcie udziału w rocznicy miejscowego związku byłych członków P.O.W.N., która się od będzie w niedzielę 28-go września 1948 roku na sali p. Marchewki. Zbiórka wszystkich członków w sali o godz. 15.

SIATKI METALOWE
dla reparacji MATERAC METALOWYCH
do nabycia
DEMON — 71, r. Eug. Bar — LENS (1933)

LENS 4. — Bractwo Ról. Żyw. podaje rzym członkowi do wiadomości, iż bierze udział w 3 rocznicy P.O.W.N. dnia 26 bm. w sali p. Marchewki. Zbiórka o godz. 15-16.

Powrót do szkół
Wszelkie materiały i przybory
I NOBAL — LENS

LENS, syb. 1. — Komitet Towarzystwa Miej scowych w Lens, syb. 4-ty prosi wszystkie to warzystwa wchodzące w skład Komitetu o wzię cie udziału w rocznicy związku P.O.W.N. w Lens syb. 4-ty. Uroczystość ta odbędzie się w nie dzielę 28 września 1948 roku w sali p. Mar chewki o godz. 15. Wszystkie towarystwa wcho dzące do Komitetu i posiadające standardy są proszone o wydelegowanie ich na mszę św. o godz. 10-11.

Lekarz Polsk. Doma Zdrówia
46, rue Gambetta — LENS (Tel. 194)
przyjmuje codz. od godz. 9-12 i 2-5
z wyjątkiem niedziel i świąt po południu.

CALONNE LIEVIN. — W niedzielę dnia 25 bm. w sali p. Hoquet urządził Tow. św. Józefa sw. z Sète na pierwszym miejscu. Bretkończy opromienił swym sukcesem w Marsylii. (Ostatnią porażką na swym własnym boisku poniosła drużyna mistrza Francji w styczniu 1947 roku) i wzmocnieniu Grucel onem będą się starali podnieść. Ich sukces nie był przypadkowy. Drużyna Rennes ma utartą markę w Paryżu to też mecz w Racingiem będzie niewątpliwie spotkaniem dnia. Trzeci lider Sète wyjedzie do Mar sylii. Spotkania między tymi drużynami no są specjalny charakter derbów „Pou-

Na dworcu w Bruay en Artois skradziono 7 balotów materiału na ubrania

Bruay en Artois. — Poważniejszej kradzie ży dokonano na dworcu w Bruay en Artois. Z przechowywanego bagażu skradziono 7 balotów na ubrania, rower, beczkę wina, skrzynkę szampa, itd.

Administracja kolejowa obliczyła, że ponie sioną stratę sięgają sumy 500.000 franków. Polcja miejscowa prowadzi śledztwo.

Echa święta K.T.M. w Bruay

W uroczystym sprawozdaniu z ostatniej uro czystości urzędowej przez K.T.M. w Bruay, do padamy że wzięcie przed punktem został zło żony przez p. Wiatrowskiego, prez. Komitetu, a uroczystość poprowadził zast. p. Słabacki, prze kładając kierownictwo p. Wiatrowskiemu.

Strajk w kopalniach Nord i Pas de Calais

Douai. — Długodniwny strajk protesta cyjny miał przebieg bardzo spokojny w ca łym zagłębiu. Górnicy wychylił z pracy 26 godzin wczelnie, racjonalny biurowi wstrzymali się od zajęcia od 16 do 18.

Komunikat VII. Okr. Zw. Kupców

Zobranie Okr. VII. Zw. Kupców i Rzem. Douai odbyło się w niedzielę dnia 27. września br. o godz. 17. w lokalu zebrań „Café de la Ma rie” w Douai.

Uczestni ze wszystkich członków o wzięcie u działu. Zarząd.

LILLE. — Związek Rer. i b. Wojskowych ra dzona wydziału Rodaków z Lille i okolice na zorganizowany przez siebie Jesienią Włoczek Familijny, który odbędzie się w niedzielę 28 września w lokalu Palais de la Paix przy Place de Béthune nr. 3 (w sąsiedztwie z rue Hôpital Militaire nr. 7 na 1. piętro). Do tego przyjeżdżać będzie jak zwykle, znany polski zespół mu zyczny.

LILLE. — (Obojście). — W sobotę, dnia 25 września w Kaplicy Polskiej przy rue Hôpital Militaire pobogotstawiony został związek matel- ski, a na pierwszym miejscu. Bretkończy opromienił swym sukcesem w Marsylii. (Ostatnią porażką na swym własnym boisku poniosła drużyna mistrza Francji w styczniu 1947 roku) i wzmocnieniu Grucel onem będą się starali podnieść. Ich sukces nie był przypadkowy. Drużyna Rennes ma utartą markę w Paryżu to też mecz w Racingiem będzie niewątpliwie spotkaniem dnia. Trzeci lider Sète wyjedzie do Mar sylii. Spotkania między tymi drużynami no są specjalny charakter derbów „Pou-

Angers — Lens spotkaniem dnia w drugiej grupie

Trzeci jest w tej chwili liderów w dru giej grupie zawodowej. Wśród nich pozycja Lens jest najlepsza, gdyż ma o jeden mecz więcej do rozegrania, a więc teoretycznie może mieć 2 punkty więcej. Spotkanie nie dzielne w Angers będzie niezwykle zaciekłe. Drużyna Angers odniosła ostatnio szereg sukcesów, nie spodziewanie znalazła się wśród liderów. Lens jest znany z tego, że im poważniejszego przeciwnika ma przed so bą tym gra jest na wyższym poziomie.

Alés przyjmuje u siebie drużynę Bordeaux i wydaje się, że spotkanie to zakończy się jeszcze jednym wynikiem remisowym. Zwy cięstwo Le Havre w Troyes i Rouen w spot kaaniu u siebie w Nimes nie ulega wątpliwo ści, chyba że...

Amiens walczą aż w Tulonie, a Douai w Monaco. Wydaje się, że wyprawy te nie przyniosą im upragnionych punktów.

Szczegółowy program spotkań niedziel nych przedstawia się następująco:

I GRUPA
Cannes — Reims
Marsylia — Sète
Strasbourg — Lille
R.C. Paris — Rennes
Roubaix — Nica
Toulon — Stade Red Star
Montpellier — Saint Toulon — Amiens
Etiienne
Nancy — Sochaux
Colmar — Metz

II GRUPA
Angers — Lens
Alés — Bordeaux
Rouen — Nimes
Becançon — C.A. Paris
Béziers — Nantes
Troyes — Le Havre
Le Mans — Lyon
Stade Toulon — Amiens
Monaco — Douai
Valenciennes nie gra
w tym dniu.

Drużyny wymienione na pierwszym miej scu grają u siebie.



Przed niedzielnymi rozgrywkami piłkarskimi Czy spotkanie R. C. Paris — Rennes wyłoni tymczasowego lidera

Zwledwie przebrzmiały echa sensacyjnych wyników czwartkowych spotkań piłkarskich, a już nowe zadania czekają piłkarzy. Tym razem walczą obydwie grupy zawodowe. Największe zaciętkowanie budzi oczywiście mecz między R.C. Paris a Rennes. Obie to drużyny dzięki swym zwycięstwom czwartkowym i równoczesnym porażkom Marsylii i Reims znajdują się dzisiaj wraz z Sète na pierwszym miejscu. Bretkończy opromienił swym sukcesem w Marsylii. (Ostatnią porażką na swym własnym boisku poniosła drużyna mistrza Francji w styczniu 1947 roku) i wzmocnieniu Grucel onem będą się starali podnieść. Ich sukces nie był przypadkowy. Drużyna Rennes ma utartą markę w Paryżu to też mecz w Racingiem będzie niewątpliwie spotkaniem dnia. Trzeci lider Sète wyjedzie do Mar sylii. Spotkania między tymi drużynami no są specjalny charakter derbów „Pou-

gra ona w Cannes. Jakkolwiek drużyna ta wykazuje ostatnio słabą formę to jednak nie wydaje się aby piłkarze Szampański mieli już dwa punkty w kieszeni. Strasbourg po nieoczekiwanej porażce z Saint-Etienne gra w niedzielę znowu u siebie ale tym razem z Lille. Drużyna Baratta po ostatnich niepo wodeniach chciałaby wrzescie zdobyć jakiś punkt i wynik remisowy jest tutaj bardzo prawdopodobny. Wyjazd Nica na mecz do Roubaix nie wróży jej sukcesu tym bardziej, że C.O.R.T. jest obecnie w doskonałej for mie. Colmar po zwycięstwie nad Red Star będzie walczył z Metz, ostatnim pogrom cą Lille. Mecz zapowiada się bardzo cieka wie i wydaje się, że jednak odmożdzona drużyna Metz zdobędzie w tej wyprawie przy najmniej jeden punkt.

Trzeci jest w tej chwili liderów w dru giej grupie zawodowej. Wśród nich pozycja Lens jest najlepsza, gdyż ma o jeden mecz więcej do rozegrania, a więc teoretycznie może mieć 2 punkty więcej. Spotkanie nie dzielne w Angers będzie niezwykle zaciekłe. Drużyna Angers odniosła ostatnio szereg sukcesów, nie spodziewanie znalazła się wśród liderów. Lens jest znany z tego, że im poważniejszego przeciwnika ma przed so bą tym gra jest na wyższym poziomie.

Alés przyjmuje u siebie drużynę Bordeaux i wydaje się, że spotkanie to zakończy się jeszcze jednym wynikiem remisowym. Zwy cięstwo Le Havre w Troyes i Rouen w spot kaaniu u siebie w Nimes nie ulega wątpliwo ści, chyba że...

Amiens walczą aż w Tulonie, a Douai w Monaco. Wydaje się, że wyprawy te nie przyniosą im upragnionych punktów.

Szczegółowy program spotkań niedziel nych przedstawia się następująco:

I GRUPA
Cannes — Reims
Marsylia — Sète
Strasbourg — Lille
R.C. Paris — Rennes
Roubaix — Nica
Toulon — Stade Red Star
Montpellier — Saint Toulon — Amiens
Etiienne
Nancy — Sochaux
Colmar — Metz

II GRUPA
Angers — Lens
Alés — Bordeaux
Rouen — Nimes
Becançon — C.A. Paris
Béziers — Nantes
Troyes — Le Havre
Le Mans — Lyon
Stade Toulon — Amiens
Monaco — Douai
Valenciennes nie gra
w tym dniu.

Drużyny wymienione na pierwszym miej scu grają u siebie.

Jedenastka piłkarska Polski przegrywa z Węgrami 2-6

Warszawa. — Międzynarodowy mecz piłkarski rozegrany w Warszawie na stadio nie W. P. wobec 40 tysięcy widzów zakończył się porażką drużyny Polski 2-6. Goście przewyższyli piłkarzy polskich i techniką i szybkością. Atak węgierski był bardzo lotny strzelał bardzo dużo z każdej prawie po zycji. W zespole polskim jedynie obrona sta nęła na wysokości zadania. Zawiodła przede wszystkim pomoc.

Jakkolwiek wydawało się to nieprawdo podobnym, wszyscy oczekiwali wyrównania ale w przeciągu następnych dziesięciu minut Węgrzy strzelili nowe trzy bramki piecując w ten sposób porażkę drużyny pol skiej.

W Budapeszcie to samo
W tym samym dniu odbyło się w Buda

peszcie spotkanie drugich składów repre zentacyjnych. Wobec 20 tysięcy widzów Polska przegrała 8-0. Drużyna polska grała wy jatkowo słabo a specjalnie nie miał swojego dnia bramkarz Wyróbek. Węgrzy byli drużyną wyrównaną bez gwiazd ale i bez słabych punktów.

Juniorzy Polski wygrywają z juniorami Węgier 1-0

Lódź. — Trzecie spotkanie piłkarskie między Polską a Węgrami rozegrali juni ory. Mecz ten rozegrany w Łodzi zakończył się sukcesem młodych piłkarzy polskich. Wygrali oni 1-0 rewanżując się w ten spo sób częściowo za porażkę swych starszych kolegów.

Wioslarze polscy zwyciężają w meczu ze Szwecją

Wioslarze polscy zwyciężają w meczu ze Szwecją

10% obniżka na węglu na cele domowe obowiązuje do 1. października

Przypominamy, że w myśl rozporządzenia Wydziału Cen, zniziona o 10% cena na wę giel dla celów domowych obowiązuje tylko do 1. października. Dotyczy to osób nie za trudnionych na kopalniach lecz korzystają cych z przydziałów na kartki.

Uwaga Radiosłuchaczy!

We wtorek, 28 września b. r. o godzinie 19.40 w Radio - Lille, na falii średniej 247 m 3 — wystąpi w ramach polskich audy cyj radiowych, dobrze znany z poprzednich wyję występ w tujejszej rozgłośni, wirtuoz-akordemista Józef Kordas z Fouque res-les-Lens.

Dzięki podsłuchanej rozmowie telefonicznej aresztowano dwóch trucieli

Charleville. — Mieszkańcy tujejszego mia sta są pod wrażeniem potwornego dramatu rodzinnego, jaki rozegrał się tam ostatnio. W zeszłym miesiącu, w warunkach niezwy kiej tajemniczości zmarła 27 letnia Ginette Smolard, była żona Roger Godard, właście ciela dużego sklepu biawatnego. Sekcja zwłok wykazała, że otruła się ona strychni ką. Przypuszczano, że nieszczęśliwa popel niła samobójstwo, jakkolwiek jeszcze przed śmiercią skarzyła się ona lekarzowi, że czu jąc się chorą zacyła aspirynę, która jednak była jakos dziwnie gorzka.

Okazało się, że nieszczęśliwa otruto spe cjalnie przygotowaną tabletką pokrytą lekką warstwą aspiryny. W poszuki waniu za trucieliem policja zwróciła uwagę na byłego męża ofiary, Roger Godard. Sądziło się, że popełnił on tuż po uwolnie niu Francji szereg naderzętów słurowych i pod przykrywką swej firmy prowadził inte resy czarnogielarskie. Żona widziała po doбно o tym, a nawet w czasie swe mał żeńskich groziła mężowi denuncjacja z te go powodu. Kiedy jeden z inspektorów poli cyj chciał przesłuchać Godarda, ten uciekł. W jakiś czas później podsłuchano jednak jego rozmowę telefoniczną i w jej następ stwie aresztowano zarówno byłego męża ofi ary jak i jego ojca.

Nowyjaśniaona pozostaje tajemnica dramatu z „Riviera-Express”

Lyon. — Mniejwieć przed 15 miesiącami została zamordowana w tajemniczych okoli cznościach tancerka jednego z kabaretów słynnych Emilla Bourgeat. Zamordowana była kochanką inspektora policji Jonina, w przyjeżdżających stonkach była poza tym z inspektorem Cuelle. Obaj znajdują się we wzieciu za kradzież.

Okoliczności zabójstwa pozostają dotąd niewyjaśnione, a główny świadek afery, przy jodca Emilla, Maria Darnet, która po od kryciu zabójstwa wyjechała z Lyonu i schro niła się na Riwierze, zginęła w niemiłej dra matycznych okolicznościach jak pierwsza.

Trupa Mari Darnet znaleziono w tych dniach na jednym z dworców podmiejskich i zewnętrzne rany wskazywały, że D. nie wy pada z pociągu, lecz że została zamordowa na a potem wyrzucona.

Zeznania poczynione przez znajomych D. stwierdzają, że dziewczyna od dłuższego czasu zdradzała silne objawy podenerwo wania psychicznego i żyła w ciągłym strachu. Pewnego dnia oświadczyła, że musi wy jaśnić sprawę Emilla Bourgeat. Krótko po tym oświadczeniu zginęła.

Wyjaśnieniem afery zajęły się policja kry minalna z Lyonu i Nicei.

Kradzież kartek żywnościowych

Antibes. — Czterech uzbrojonych osobni ków zaatakowało posterunkowych komisa riatu policji w śródmieściu i skradło skrzyn kę z 30.000 kartkami żywnościowymi.

Mimo natychmiastowego alarmu i zarządzonego posiedgu, gangsterów nie ujęto.

Złoto okazało się ołowiem

Nica. — Niejaki Jan Lewinberg zarządca jednego z hoteli marsylijskich, przybył w dniu 17. września w towarzystwie Abdalaha Bou losa do Nica, w zamiarze nabycia 500 zło tych monet.

Sprzedawca i nabywca uzgodnili cenę sprzedaży na 2.400.000 fr. za 500 sztuk „złoty ch”. Lewinberg wpłacił na to konto sprze dawcy 1.600.000 fr. przyrzekając uregulo wać resztę natychmiast po powrocie do do mu.

Wydarzenia dnia

PARYŻ. — Dwóch Algeryczyń napadło na rue Didot i stonozca Cavortora. Gangsterzy zamierzali mu skraść torbę z pieniędz mi. W walce jaka się wywiązała, listonosz mimo niższej liczebnej wygrał. Napastnicy zbiegli.

PARYŻ. — Samochód przejechał i pokaleczył groźnie profesora Aleksandra Mora la, który przewieziony do szpitala, zmarł.

WERSAL. — Z nalazu prokuratora a resztowano i osadzone w więzieniu trzech osobników, Rogera Cotteneau Anacleto Gandolfiego i Sergiusza Lhotelliera, za pro wadzenie czarnego handlu produktami kontyngentowanymi.

LENES. — Sąd Ilo i Vilaine skazał na grzywnę 200.000 fr. i 10 lat zakazu wykony wania zawodu rzemieślnika Marceliego Guerina z Quebricq za sprzedaż zepsutego mięsa.

LYON. — U brzegów jeziora Tête d'Or znaleziono trupa noworodka.

LYON. — W banku Comptoir Lyon-Ale mand powstał pożar. Szybka interwencja straży pożarnej nie pozwoliła na rozprze strzenie się ognia. Straty są minimalne.

MARSYLIA. — Czterech bandytów napadło na samochód szpitalny z Alanch i skra dła karty żywnościowe przydziału dla szpi tała.

Wiadomości z Belgii

Bazylika Serca Jezusowego w Brukseli najpotężniejszą świątynią belgijską

Bazylika Serca Jezusowego w Brukseli najpotężniejszą świątynią belgijską

Komunikat Zw. Polskich Kół Spiewaczych we Francji

Zawiadamia się zarządy kół spiewaczych, działycho, dyrygentów, jak również posze zonych członków, iż ukazał się najnowszy numer organu spiewaczego „Życie spiewa cze”. Tym wszystkim, którzy mają uregulo wany abonament, powyższy numer został już wysłany. Kola spiewacze winny się zwrócić w sprawie prenumeraty do Sekretariatu Związku.

Cena jednego egzemplarza wynosi 20 fr. plus 2 fr. na koszt przesyłki. Zaleca się, że względów technicznych, uregulować prenu meratę z góry na cały rok zwykłym prze każem pocztowym (Mandat-Carte) zaznaczą cym na odwrocie, na jaki cel przeznaczone są przesyłane pieniądze.

Wielki wybór MEBLI Uwaga Rodacy!

Sypialnie - Jadalnie - Kredense - Krze śla - Stoly - Materace - Kanapy itp. w najlepszej jakości i po najniższych cenach fabrycznych nabyć można w:

LENS-MOBILIER 18, rue de Lille, 18 LENS (P. de C.)

Zwracacie się z całym zaufaniem. — Udziela się kredytu. — Dostawa bezpłatna do domu. — Można się po polsku. — W soboty i niedziela zamknięte.

DROBNE OGŁOSZENIA

Wszelkie listy dotyczące ogłoszeń, adresować: „Narodowiec”, LENS (P. de C.), pod numerem, lecz bez adresu, załączając należy do listu znaczki, a na kopercie napisać oprócz adresu, podany numer ogłoszenia.

Pracy poszukują 100 fr.
12 ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; — za każdy dalszy wiersz 25 franków.

Kupno - Sprzedaż 200 fr.
12 ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; — za każdy dalszy wiersz 50 franków.

Wolne miejsca 150 fr.
12 ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; — za każdy dalszy wiersz 40 franków.

Zdobył POMOCNIK KUCHARZA poszukuje pracy w Paryżu. Zalicza do: Mr. KALINA, 3, rue d'Argenteuil, PARIS 11. (2230)

MALŻEństwo bezdarnie poszukuje SLUZĄCEJ od 18 do 35 do pracy domowej i do kuchni. Zgłosz. do: Mme R. CALLEBAUX, 10, rue de Broc, LENS-LES-LILLES (Nord). (2234)

Potrzebna SLUZĄCA do wszelkiej pracy domo wej i do kuchni. Referencje wymagane. Dobry wynagrodzenie. Pisać do: Dr. P. GELLE, 38, rue Alexandre Lefebvre, LILLE (Nord). (2237)

Potrzebna SLUZĄCA do wszelkiej pracy domo wej, do żonowanej rodziny. Bardzo dobre wynagrodzenie jeżeli osoba odpowiedzialna. Pisać na adres: 6, rue Wateau, TOURCOING (Nord). (2221)

UWAGA RODACY Z POLNOCCNEJ FRANCJI! Tu z Wasz pragnie polepszyć sobie byt, a nie być jakimiś drogi wędrownymi. Bardzo dobre wynagrodzenie. Dojeżdżać do miejscowości, gdzie jest siedziba naszego Towarzystwa. Sądne wykształcenie nie wymagane, jedynie o niepełnym planie. Zgłoszenia i informacje do: ZAGOLSKI W. 120, Rue Gen. de Gaulle ROUYROU (P. de C.). (2217)

Robotnicza AKADEMIA POLSKA znów otwarła Kurs języka francuskiego za pomocą korespondencji 3 znaczki) do domu. Pisać do: AKADEMIA POLSKA, 188, rue Ordener, PARIS (18-e). (28 st.)

Do sprzedania w okolicy Douai INWENTARZ ŻYWI (kof. krowy itd.) oraz INWENTARZ MARYNY (narszadła rolniczo - gospodarskie). Zgłoszcie się lub pisać do: „Narodowca” pod nr. 2240.

Różne 200 fr.
12 ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; — za każdy dalszy wiersz 50 franków.

Robotnicza AKADEMIA POLSKA znów otwarła Kurs języka francuskiego za pomocą korespondencji 3 znaczki) do domu. Pisać do: AKADEMIA POLSKA, 188, rue Ordener, PARIS (18-e). (28 st.)

Do sprzedania w okolicy Douai INWENTARZ ŻYWI (kof. krowy itd.) oraz INWENTARZ MARYNY (narszadła rolniczo - gospodarskie). Zgłoszcie się lub pisać do: „Narodowca” pod nr. 2240.

Różne 200 fr.
12 ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; — za każdy dalszy wiersz 50 franków.

Robotnicza AKADEMIA POLSKA znów otwarła Kurs języka francuskiego za pomocą korespondencji 3 znaczki) do domu. Pisać do: AKADEMIA POLSKA, 188, rue Ordener, PARIS (18-e). (28 st.)

Do sprzedania w okolicy Douai INWENTARZ ŻYWI (kof. krowy itd.) oraz INWENTARZ MARYNY (narszadła rolniczo - gospodarskie). Zgłoszcie się lub pisać do: „Narodowca” pod nr. 2240.

Różne 200 fr.
12 ogłoszenie w 3 wierszach najwyżej; — za każdy dalszy wiersz 50 franków.

Robotnicza AKADEMIA POLSKA znów otwarła Kurs języka francuskiego za pomocą korespondencji 3 znaczki) do domu. Pisać do: AKADEMIA POLSKA, 188, rue Ordener, PARIS (18-e). (28 st.)

Do sprzedania w okolicy Douai INWENTARZ ŻYWI (kof. krowy itd.) oraz INWENTARZ MARYNY (narszadła rolniczo - gospodarskie). Zgłoszcie się lub pisać do: „Narodowca” pod nr. 2240.

HURTOWNIA WEDLIN
ALEX CICHOWICZ
Szyby w puszkach, paryskie, bajonki —
Sucha wyrobki — Wedzonka — Bekony —
Sinalce — Różne konserwy mięsne i jarz. —
— nowe — Sardynki oliwne —
Wyroby masarskie polskie i francuskie.
Ceny przystępne
Dostarczamy szybko i higienicznie
Zamówienia:
Salaissonneries Centrales de Gros
12, rue Kléber, LENS (P. de C.). Tel. 203

Ekspert TLUMACZ PRZYSEGI
Józef OTULAKOWSKI
Tłumaczenia do SŁUBU, NATURALIZACJI, RYT i inne. SPRAWY SĄDOWE, ROZWO DOWE, MAJĄTOWE, BEZDOMNOŚCIWA BENTY wód, cywilne i wojenne, SPRAWA DZIANIE osób z granicy, INTERWENCJE w Prefekturach, Ministerstwach, WIOSKI itd. w LENS: 108, Avenue Van Pelt — Tel. 217 w LIBERCOURT: Route de Garguettes — 121

MEUBLES ARTOIS LENS, 21, Place de la Republique, 21
SALLAUMINES (przystanek autobus. „Grosse Berline”)
Kompletne umeblowanie kuchenne. — Jadalnie. — Łóżka dziecięce i sypialnie. —
Biura. — Szatnie. — Rowery. — Wielkie ułatwienia w płatności.

Polskie Kursy Techniczne
z praktyką na miejscu i przez korespondencję
Przyjmuje się zapisy nowych kandydatów na działy:
Mechaniczno - Samochodowy
Elektryczny i Radiowy
Początek 15 października br.
Zapisy i informacje u:
COURS TECHNIQUE POLONAIS
128-ter, Grand'Rue (Maison Polonaise) — ROUBAIX (Nord) (2039)

Najlepsze wzory listów w języku polskim i francuskim podaje
Sekretarz polsko - francuski
Listy osobiste, do przyjaciół i rodziny, listy miłosne, życzenia i zaproszenia, korespondencja handlowa, prośby do władz świeckich i duchownych, podania do biur, oferty pracy, swery kwitów i zaświadczenia, listy i w sprawach mieszkaniowych i wiele innych.
Cena „Sekretarza”, zawierającego 330 wzorów, fr. 240 i przesyłka za zaliczeniem pocztowym 280 fr.) wysyła (11 st.)
Księgarnia Polska w Paryżu
123, Bd. Saint Germain PARIS (VI)

LYSI Tylko RADIUM gwarantuje odrażlienie włosów, usuwa łupież, zatrzymuje wypadanie włosów skórne gwarantowane
Wysyłamy wazelinę, 23 (11 st.)
Codzieli od 9 do 17. — A.C. MEDICO - PHARMACUTIQUE, 26, r. DIEULAFOY, PARIS 13

LENS - TEXTILE
18, Av. Van Pelt — LENS (P. de C.)
dostarcza na całą Francję

PIERZE I PUCH
do darcia i darte
Próbki na żądanie — (27 st.)

DOLARY złote
FUNTY złote
LUDWIKI francuskie
MONEY srebrne szwajcarskie
polecza: **COMPTOIR du CENTRE**
S.A.R.L. — Etablissement financier } Fonds
Założony 1924
129, rue Lafayette, 129 — PARIS (10^e)
Telefon: TRUDAINE 42-22 i 75-59 — Metro: Gare du Nord

Największe marki RADIO-ODBIORNIKÓW
„RADIOLA - PATHE - DESMET”
MASZYNY DO PRANIA (miedziane, z teku lub dębu) (2038)
do nabycia w:
Ets. LEFEBVRE Skład towarów żelaznych i przyrządów elektrycznych
120, Boulevard Basly, 120 — LENS (P. de C.)
Dostawa do domu

Jed